
1 

 
 
 
 
 

Č. j.: Jabok/2025/0141 

 

 

Směrnice č. 7/2025 

k podmínkám plnění předmětů Katedry odborných praxí 

u studentů na dlouhodobých studijních pobytech v zahraničí 
 
 
 
Studenti na dlouhodobých studijních pobytech v zahraničí plní předměty Katedry odborných praxí (KOP) 
následujícím způsobem: 
 

2. ročník 

X2101 Odborná praxe informativní III  (2. ročník, zimní semestr) 
→ náhrada za odbornou praxi informativní – 3× 30hodinové praxe 

Praxe č. 1 
Student si najde odborné pracoviště v zahraničí, nejlépe dle svého zaměření, které využije pro svoji 
praxi. Půjde buď o jednorázovou exkurzi nebo i delší praxi (např. v podobě dobrovolnictví) – podle 
možností, jaké v místě jsou. Vypracuje Individuální plán praxe (IPP) a zprávu. V případě exkurze si 
student doplní samostudiem své vědomosti ohledně cílové skupiny, druhu služby a jiných oblastí 
spojených s praxí.  

Praxe č. 2 
Student si vybere oblast související se studovaným oborem a zaměřením, kterou bude zkoumat na 
přijímající univerzitě v zahraničí. Vypracuje si cíle šetření a v závěru i zprávu. Příkladem může být 
zjišťování podmínek pro studenty se specifickými vzdělávacími potřebami nebo organizační struktura 
školních poradenských pracovišť apod.  

Praxe č. 3 
Student splní praxi plnohodnotně se všemi podmínkami, které k běžné odborné praxi informativní náleží, 
a vybere si pro sebe dostupný termín buď před odjezdem do zahraničí nebo po příjezdu.  
 
X2102 Odborná praxe informativní IV  (2. ročník, letní semestr) 
→ náhrada za odbornou praxi informativní – 3× 30hodinové praxe 

Praxe č. 1 
Student si najde odborné pracoviště v zahraničí, nejlépe dle svého zaměření, které využije pro svoji 
praxi. Půjde buď o jednorázovou exkurzi nebo i delší praxi (např. v podobě dobrovolnictví) – podle 
možností, jaké v místě jsou. Vypracuje IPP a zprávu. V případě exkurze si student doplní samostudiem 
své vědomosti ohledně cílové skupiny, druhu služby a jiných oblastí spojených s praxí.  

 



 
2 

 

 
Praxe č. 2 
Student si vybere oblast související se studovaným oborem a zaměřením, kterou bude zkoumat na 
přijímající univerzitě v zahraničí. Vypracuje si cíle šetření a v závěru i zprávu. Příkladem může být 
zjišťování podmínek pro studenty se specifickými vzdělávacími potřebami nebo organizační struktura 
školních poradenských pracovišť apod.  

Praxe č. 3 
Student splní praxi plnohodnotně se všemi podmínkami, které k běžné odborné praxi informativní náleží, 
a vybere si pro sebe dostupný termín buď před odjezdem do zahraničí nebo po příjezdu. 
 
X212 Odborná praxe průběžná (2. ročník) 
→ náhrada za průběžnou praxi  

Pokud student nesplní průběžnou praxi v LS, musí ji splnit předem v ZS, případně na základě žádosti 
v ZS dalšího školního roku. 
 

3. ročník 

X309 Odborná praxe bloková specializační  
→ náhrada za Odbornou praxi specializační – 1× 120 hodin (4 týdny) 

Student má povinnost absolvovat minimálně 2 týdny (60 a více hodin) souvislé praxe před odjezdem 
nebo po příjezdu ze zahraničí. Praxi bude absolvovat v České republice dle standardních podmínek 
předmětu.  

Zbylý čas doplní praxí ve stejném tematickém okruhu na místě pobytu. Pokud by podmínky nedovolily 
naplnit praxi v zahraničí plnohodnotně, student absolvuje alespoň exkurzi/e a dále bude téma 
zpracovávat v rámci samostudia. Vypracuje Individuální plán praxe (IPP) a zprávu. V případě exkurze si 
student doplní samostudiem své vědomosti ohledně cílové skupiny, druhu služby a jiných oblastí 
spojených s praxí.  

Další variantou je absolvovat dva týdny souvislé praxe před zahraničním pobytem a dva týdny po návratu 
dle domluvy s vedoucím katedry. 
 
X3121 Supervize pro sociální pracovníky, speciální pedagogy I a II  (3. ročník) 

Student odjíždí v zimním semestru: 
● Na základě samostudia vypracuje seminární práci (2–3 normostrany se zadanou osnovou) 

týkající se teorie supervize (podkladem bude PPT a seznam literatury).  

● Absolvuje předmět supervize v LS se studenty 3. ročníku KS (180 minut, duben). 

● Po příjezdu absolvuje jednu individuální supervizi se supervizorem (učitelem). 

● Pořídí záznam ze své supervize a ze supervize spolužáka. 

Student odjíždí v letním semestru: 
● Začátkem školního roku student nastoupí do předmětu X3121 Supervize pro sociální pracovníky, 

speciální pedagogy I, kde absolvuje teorii supervize, přípravu na praxi a její reflexi. 

● Do fáze, kdy začínají samostatné supervize, již student nenastoupí, ale absolvuje supervizi se 

studenty 3. ročníku KS (180 minut, prosinec).     

● Před odjezdem absolvuje jednu individuální supervizi se supervizorem (učitelem). 

● Pořídí záznam ze své supervize a ze supervize spolužáka. 



+420 211 222 400         +420 211 222 440         pazlarova@jabok.cz         Salmovská 8, Praha 2, 120 00         www.jabok.cz 
 

 3 

Další náležitosti:  

Vždy s dostatečným předstihem student dojednává s konkrétními učiteli svůj individuální plán 
vzdělávání v zahraničí, který zahrnuje i podmínky alternativního plnění praxí (termíny, okruhy plnění a 
další specifika), případně supervize.  

 

Ke každé zahraniční praxi student vypracuje dva dokumenty (IPP + Zprávu z praxe), které budou 
schválené učitelem seminární skupin dle běžných a studentům již známých kritérií. Hodnocení ze 
zahraničních praxí není vyžadováno. Dokumentace k praxím v zahraničí bude upravena pro potřeby 
zahraničních pobytů. Jaké osoby budou zodpovídat za kontrolu a schvalování dokumentace, vyjedná 
student s vedoucím katedry před odjezdem do zahraničí. 

 

 

 

 

 

 
V Praze dne 12. 2. 2025       PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 
 ředitelka   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


